СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2024 № 89
д. Новое Домозерово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Югское от 06.03.2024 № 57 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального  контроля в сфере благоустройства»

	В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Югское Череповецкого муниципального района,
Совет сельского поселения Югское,

РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального  контроля в сфере благоустройства, утвержденного Решением Совета сельского поселения Югское от 06.03.2024 № 57  (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 Перечня дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4. Наличие 2 и более отрицательных отзывов в сети «Интернет» (социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграм», поисковая система «Яндекс») в течение 5 календарных дней с момента публикации первого отрицательного отзыва о наличии повреждений, загрязнений, надписей, рисунков, графических изображений, объявлений, рекламной и наружной информации, указателей, вывесок на фасадах объектов капитального строительства, некапитальных строений, сооружений, элементов благоустройства.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования         в информационном вестнике «Югский вестник», а также размещению  на  официальном сайте сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения  Югское                                            А.В. Замыслов